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Innehåll:



Tillsammans med Elisabeth 
Skoglund startades en  
Facebookgrupp 2020, 
och inom loppet av en 

månad var vi 1 000 medlemmar! 
Idag är vi runt 2 000 medlemmar 
och Nordens största nätverk för 
kvinnor och icke-binära inom järn-
vägen, med medlemmar från Sve-
rige, Norge och Danmark. I grup-
pen finns representanter från alla 
delar av järnvägen – exempelvis 
tunnelbana, spårvagnar, pendeltåg, 
tågtrafik (gods-och persontåg), 
infrastruktur och dess anläggning, 
Järnvägsmuseum, högskolor och 
lärosäten, verkstäder, serviceföre-
tag, fordonstillverkare, fastighets-

förvaltare, drift och underhåll. En 
mångfald av yrken stöttar varandra, 
samarbetar, utbyter erfarenheter 
och nätverkar.

Jag har alltid velat vara en del av nå-
gonting större, och jag är så glad att 
många andra också vill det. I Järn-
vägskvinnor får vi vara precis som 
vi är, utan att känna att vi behöver 
göra oss till eller känna oss obekvä-
ma. Det finns frågor på alla arbets-
platser som enbart berör kvinnor 
och icke-binära (sådant som mens, 
bröstmjölkspumpning eller arbets-
uniformer och skyddsutrustning 
som inte är anpassade för oss!) som 
kan vara jobbiga att prata om, men i 
Järnvägskvinnor är alla frågor tillåtna 

– och i vår Facebookgrupp kommer 
det dessutom oftast svar inom bara 
någon timme.

Med mångfald, representation och 
förebilder breddar Järnvägskvinnor 
bilden av järnvägen och öppnar 
upp den för alla som är eller vill 
bli en del av den. Ett jobb inom 
järnvägen är inte bara spännande 
och kul, det är också viktigt som 
påverkar människors vardag, vårt 
land och miljön dagligen men 
också i framtiden.

Vi är inte ensamma och  
tillsammans kan vi flytta berg. 

/Elina Kabir,  
grundare av Järnvägskvinnor.

          
                  

          ” VI ÄR INTE ENSAMMA”

Som civilingenjör i stålindustrin kände jag mig alltid ensam som kvinna. På min 
arbetsplats, i möten, i projekt och i beslutstagande forum var jag i stort sett all-
tid enda kvinnan. I den sitsen var det svårt att hitta någon att vända sig till som 
förstod mig. 2018 bytte jag bransch och blev trafikplanerare inom järnvägen. 
Jag kände även där ett behov av ett nätverk för kvinnor och icke-binära, och 
eftersom det inte verkade finnas något så startade jag ett: Järnvägskvinnor.

Järnvägskvinnor för alla kvinnor och 
icke-binära inom järnvägen
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          ” VI ÄR INTE ENSAMMA”

Elina Kabir jobbar som trafikplanerare 
på SJ och har tidigare jobbat som 

trafikplanerare på Trafikverket.





Som en i teamet hos oss 
blir du en del av lösningen
på framtidens utmaningar.

Är du vår

OM EUROMAINT
Euromaint erbjuder kvalificerade servicetjänster baserat på ett komplett utbud av verktygstjänster, effektiv logistik samt materialhantering och digitala lösningar. 
Vi säkerställer att våra kunders fordon är tillgängliga och välfungerande för sina trafikuppdrag genom specialanpassade underhållslösningar. Vi har ett nät av 
verkstäder från Luleå i norr till Malmö i söder och även i Norge. Hos oss arbetar många av Sveriges främsta specialister inom underhåll av järnvägsfordon.  
Euromaint har en omsättning på ca 1 481 MSEK och cirka 980 medarbetare (2020). Vi ägs av den börsnoterade spanska tågtillverkaren CAF sedan juli 2019.  
Läs mer om oss och våra lediga tjänster på: euromaint.com

nästa
stjärna?

Därför behövs Järnvägskvinnor

Järnvägskvinnor är ett branschsamverkande nätverk som är exklusivt för kvinnor 
och icke-binära. Stora delar av järnvägsbranschen är mansdominerad, och det kan 
vara svårt att hitta någon att vända dig till när du möts av utmaningar på jobbet. I 
Järnvägskvinnor samlas kvinnor och icke-binära från alla olika delar av järnvägen, 

och därmed också från olika företag som kanske inte ofta interagerar. Här kan du få kontakt 
med andra som vet hur din arbetsvardag ser ut, och här kan du både få och ge hjälp och 
stöd till andra järnvägskvinnor, på en plattform där vi kan vara oss själva.

Järnvägskvinnor behövs för att bredda bilden av järnvägen, ändra fördomar och synen på 
stereotyper och det gör vi med mångfald, representation och förebilder.

Järnvägskvinnor verkar för att fler kvinnor och icke-binära inom branschen ska inkluderas, 
bredda sitt nätverk, söka möjligheter och lösningar på sina utmaningar samt ha ett forum 
och ventil att ställa sina frågor och funderingar till. 

En förutsättning för att få in fler kvinnor och icke-binära i branschen är att fler utbildar sig. 
Därför verkar Järnvägskvinnor även för att öka intresset för utbildning och jobb i branschen, 
för de som inte är en del av oss ännu.



Din framtid börjar här.

Utbildningar för framtidsyrken

Vårt syfte är att skapa mötesplatser 
för gemenskap och samverkan 
för kvinnor och icke-binära inom 
vår bransch, inspirera samt skapa 

möjligheter för karriär men också påver-
ka och driva förändring. Järnvägskvinnor 
fungerar även som en rekryteringspool för 
arbetsgivare och uppdragsgivare och vi hjäl-
per till med att hitta LIA och praktikplatser för 

den som behöver hjälp. Vi kommer gärna 
ut till arbetsplatserna för att hjälpa företag 
att arbeta med jämställdhet. Vår vision är 
att järnvägen ska vara jämställd och jämlik, 
en arbetsplats där du inte ska behöva tänka 
på om du tillhör en minoritet. Det ska vara 
lika självklart för alla att bli intresserade av, 
utbilda sig och jobba inom vår bransch, 
oavsett yrkesroll.

                 Järnvägskvinnors syfte och vision:                                   	 Gemenskap och samverkan

*



Din framtid börjar här.

Utbildningar för framtidsyrken

                 Järnvägskvinnors syfte och vision:                                   	 Gemenskap och samverkan

Järnvägskvinnor på bilderna: Benjamine Nicimpaye, Materialstyrare, SJ AB, Angela Aslan, Lokförare, MTRM 
Mälartåg, Anna Elias Särskild ombordansvarig på Flixtrain, Hector Rail, Betty Jarra Lampel, Konduktör på  
Roslagsbanan, Transdev, Ariadna Nicol Urbaniak, Tågvärd, SJ AB, Elina Kabir, Trafikplanerare, SJ AB.



Facebook
I vår privata Facebookgrupp driver vi Nordens 
största nätverk för kvinnor och icke-binära inom 
järnvägen. I gruppen diskuteras ämnen som rör 
oss, våra yrken och arbetsplatser. I forumet kan 
du ta upp vilka frågor du vill, och du får oftast svar 
inom bara någon timme.

Här finns också vår mentorspool. Där kan vem som 
helst i vårt nätverk skriva upp sig och uppge vilka 
ämnen de är duktiga på och vill hjälpa till inom, 
och så kan den som vill ha en mentor kontakta den 
som matchar.

Instagram
På Instagram får du följa en järnvägskvinna i veck-
an och se hur en arbetsdag kan se ut. Alla är väl-
komna att följa oss! Följ oss på @jarnvagskvinnor. 
Vill du själv gästa? Skicka gärna ett DM!

LinkedIn
På vår LinkedIn-sida kan du följa oss och bli upp-
daterad genom inlägg kopplade till vår bransch 
och jämställdhet. Här får järnvägskvinnor berätta 
om sina ansvarsområden och om ämnen som är 
aktuella där och i samhället. 

Podcast
I podden Järnvägskvinnor ger vi plats åt bran-
schens kvinnor och våra röster. Finns där poddar 
finns.

Hemsida
På vår hemsida finns bland annat ett galleri där du 
kan se vår digitala utställning av bilder som våra 
medlemmar har tagit.                                           DET ÄR GRATIS ATT VARA MED

Här finns vi
Det är gratis att vara med i Järnvägskvinnor, 
och vi existerar tack vare våra engagerade 
medlemmar. Vi finns på flera olika forum för 
att kunna lyfta såväl våra tankar som våra  
röster och det vi gör.

www
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EFTER TREVANDE försök inom bageri och psykologi 
var det den tunga industrin som till slut fångade 
Ellen Erickson. Efter att hon tagit examen som 
högskoleingenjör våren 2020 kom hon till Vossloh 
i september samma år. Men vägen hit har varit allt 
annat än spikrak.

– Jag var först inne på att jobba i bageri och 
studerade sedan beteendevetenskap på gymnasiet. 
Men efter att jag bestämt mig för att hoppa på 
ingenjörsutbildningen bestämde jag mig för att 
jobba i industrin. Ett val jag är väldigt glad över 
idag, säger Ellen.

Som produktionstekniker på Vossloh arbetar Ellen 
som en av stödfunktionerna till operatörerna i 
produktionen där hon får kombinera sina teoretiska 
kunskaper inom industriell ekonomi med sin 
lösningsorienterade och praktiskt lagda profil under 
varierande arbetsdagar. 

En dag kan handla om att lösa problem som dykt 
upp i en säkerhetsgenomgång – till exempel att 
justera ett svetsutsug som inte fungerat optimalt 
och därmed inte använts. Andra dagar tar hon in 
offerter på maskiner och reservdelar som behövs, 
gör beställningar och följer upp. 

– Variation av arbetsuppgifter och utmaningar är 
fascinerande och det som motiverar mig. Att lösa 
problem och vara till hjälp till mina kollegor är 
fantastiskt. 

ELLEN FORTSÄTTER:

– Jag skulle inte ändra på något i min resa, även 
om den varit krokig. Idag är jag säker på att 
jag hittat rätt och är jätteglad att jag har fått 
den här chansen att utvecklas med Vossloh. Jag 
uppmuntrar fler till att våga byta bana och att prova 
järnvägsbranschen, det finns så mycket möjligheter.

vossloh-nordic.com

Ellen Erickson är 
produktionstekniker 

på Vossloh.

”Jag är säker på att jag hittat rätt”

Jämställdhet och 
inkludering hos Vossloh
Vossloh är ett av världens ledande 
företag inom spårväxlar och 
ser det som en självklarhet 
att vara med på resan mot att 
modernisera och utveckla en 
konservativ järnvägsbransch. 
Vi arbetar strategiskt och 
datadrivet för en ökad mångfald 
och jämnare könsfördelning i hela 
vår verksamhet, och vi jobbar 
långsiktigt med dessa frågor. 
Beroende på var du är i din karriär 
vill vi som arbetsgivare kunna vara 
ett attraktivt alternativ för dig, 
och vi erbjuder många vägar in 
i vår verksamhet. 



Marta Aguirre är tågvärd och jobbar i Stockholm. 
Hennes jobb består av att öppna och stänga dörrarna 
på pendeltågen vid stoppen, se efter resenärernas sä-
kerhet samt att informera, både via högtalarutrop och 
personligen. Men det är också mycket som tillkommer:

– Också allt annat som hör till, se efter bortglömda 
saker, tillkalla väktare vid bråk, väcka de som sovit för-
bi sin station, begära extra städinsatser 
vid smutsiga tåg, ta hand om sjuka 
personer, guida personer rätt i 
kollektivtrafiken, hjälpa per-
soner med normbrytande 
funktionalitet att använda 
sig av vanlig kollektivtra-
fik et cetera.

Men tågvärd var inte 
hennes första jobb inom 
järnvägen:

– Jag skulle nog säga att 
jobbet valde mig, jag har 
varit både stationsvärd och 
lokförare. Efter att jag började 
som tågvärd har jag ändå känt 
att jag hamnat rätt och trivs med 
mitt jobb och med mina arbetskamrater.

Varför är det viktigt för dig att Järnvägskvinnor finns?
– Järnvägare är ett särskilt folk och för det mesta 
är vi trevliga och bra att ha att göra med, men det 
får inte glömmas att det har varit en väldigt mans
dominerad bransch. Trots att det sakta ändras och att 
vi som kvinnor flyttar positionerna framåt så behöver 
vi ge varandra stöd för att det ska ske så smidigt som 
möjligt. Få av våra jobb är anpassade efter småbarns- 

och familjeliv, merdelen av våra arbeten 
är mer eller mindre ensamarbete och 

strukturerna på våra arbetsplatser är 
väldigt cementerade: "Vi har alltid 

gjort såhär, därför måste vi alltid 
göra såhär." Vi måste hålla ihop 
för att det ska bli en förändring. 
Jag är medelålders nu och 
har funnits inom järnvägen 
i nästan 25 år, och om mina 
erfarenheter kan hjälpa dagens 
unga kvinnliga järnvägare så vill 

jag gärna dela med mig av dem.

Marta Aguirre, tågvärd

       
        

                
        MÖT NÅGRA JÄRNVÄGSKVINNOR



Elisabeth Skoglund är medgrundare av Facebook-
gruppen och Instagramkontot Järnvägskvinnor. 
Hennes bana på järnvägen började 2005 och har be-
stått främst av arbete som tågvärd och lokförare på SJ 
AB, och nu arbetar hon med signalfrågor som teknisk 
specialist på Trafikverket.

Varför startade ni Järnvägskvinnor?
– Skälet till att starta Järnvägskvinnor är till stor del att lyfta 
fram kvinnor inom järnvägen, ta bort stereotypa synsätt, ge kvin-
nor tydliga förebilder och ha ett nätverk där vi kan lyfta och jobba 
med dessa frågor tillsammans – en plattform för samarbete och synliggörande, 
helt enkelt.

Mia Magnusson jobbar som lokförare på DSB S-tog och utgår 
från Köpenhamn, Danmark.  
Hon hade jobbat inom järnvägen i Sverige sedan 2001 och i Danmark 
sedan 2003 som tågvärd/ombordare, och tanken att bli lokförare 
hade funnits länge.

– Jag kör S-tågen, littera SA och SE på S-banans nät. Det är ett 
omväxlande jobb med underbar utsikt!

Varför är det viktigt för dig att Järnvägskvinnor finns?
 – Det är otroligt häftigt att kunna samla oss kvinnliga järn-
vägsarbetare i Norden på ett ställe. Vi jobbar trots allt i en 
mansdominerad värld. Jag hoppas att vi kan bygga nya 
broar och få fler kvinnor att våga välja vår bransch. 

                                 Elisabeth Skoglund, medgrundare Järnvägsk
vi

nn
or

Mia Magnusson, lokförare

       
        

                
        MÖT NÅGRA JÄRNVÄGSKVINNOR



Jennifer Thorselius jobbar som nationell operativ ledare i Stockholm.
Det innebär att hon övervakar landets järnvägs- och vägtrafik, 
samordnar de regionala ledningar som är placerade i Sverige,  
hanterar störningar och risker och tar beslut. 

Varför valde du just det här jobbet?
– Jag valde inte jobbet, jobbet valde mig! Skämt åsido, jag 
uppskattar ett arbete där ingen dag är den andra lik och 
där jag fortfarande efter 20 år kan lära mig nya saker.

Varför är det viktigt för dig att Järnvägskvinnor finns?
– En bransch som så länge varit mansdominerad behöver 
belysa och lyfta oss kvinnor som verkar inom branschen! 
Kvinnliga förebilder behövs för att säkra efterföljande gene-
rationer av kvinnor som vill jobba inom järnvägen.

Cadi Costivana är ansvarig för Järnvägskvinnor Linkedin.  
Hon jobbar också som försäljningsansvarig för Partner & In-

köpsorganisationer på SJ AB och har bred erfarenhet inom 
marknad och försäljning mot business to business-kun-
der. Dessutom arbetar hon aktivt med mångfald och 
inkluderingsfrågor inom näringslivet.

Varför är det viktigt för dig att Järnvägskvinnor finns?
– Jag engagerar mig i Järnvägskvinnor för att jag tror på 
en jämställd järnvägsbransch, där både kvinnor och män 

får rätt förutsättningar att utvecklas och att leda. I över 
160 år har järnvägsbranschen dominerats av män, men 

med vårt engagemang vill vi få fler kvinnor att söka sig till 
branschen och uppmärksamma dem som redan verkar inom 

den. Med nätverket kommer vi kunna tipsa varandra om nya 
jobbmöjligheter, lyfta förebilder som har gjort karriär inom bran-
schen och det viktigaste av allt: skapa gemenskap.

Magdalena Svartlok jobbar som lokförare i Göteborg.  
Hennes jobb innebär att köra, lossa och lasta timmertåg,  
växling med radiolok och mycket annat. 

Hon har haft tåg i familjen länge:

– Jag var lokförarfru väldigt länge, min före detta make 
var engagerad i museiföreningar och det var väldigt 
mycket tåg inom familjen. En av de fyra sönerna har 
också fått tågintresset. Så efter skilsmässan kändes det 
som att jag slutade motarbeta ödet när jag skickade in 
ansökan 2020 och blev antagen.

Varför är det viktigt för dig att Järnvägskvinnor finns?
– Det är skönt att veta att andra vet vad man har för pro-
blematik som kvinna inom tågvärlden. En godsförartjänst tar 
inte mycket hänsyn till exempelvis mens, mindre styrka eller lite 
kortare längd… Hela gemenskapen med kvinnor inom olika järnvägs-
relaterade yrken är så häftig! Just att man får upp ögonen för hur många 
olika titlar det finns inom järnvägsvärlden.

Magdalena Svartlok, lokförare

                              Jennifer Thorselius, nationell operativ
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Theresa Halvarsson är bantekniker i Östersund.  
Hon ser till att trågtrafiken kan ta sig fram överallt 
och utan problem. Hon blev tipsad om jobbet av 
sin sambo och tyckte att det lät intressant. 

– Vi på Ban tar hand om det som är på marknivå, 
det vill säga under tåget. När min sambo sa att 
det här jobbet skulle passa mig hade jag inte en 
aning om vad en bantekniker gjorde, men när han 
berättade mer tyckte jag det lät spännande. Jag 
ringde och fick komma på en intervju.

Varför är det viktigt för dig att Järnvägskvinnor finns?

– Det är fantastiskt viktigt att Järnvägskvinnor lyfter fram oss. 
Det visar att vi finns och får ta plats i dessa annars så mansdominerade 
yrken. Det är positivt att dagens barn och ungdomar ser att det finns möj-
lighet att arbeta i de här yrkena. För inte allt så länge var det ju fullständigt 
”otänkbart” att en kvinna skulle göra det.

Theresa Halvarsson, bantekniker

    
    

    
    

    
    

    
    

   

Tomorrow in the making
Vi skapar infrastruktur som går bortom dagens 
och morgondagens krav – för människor 
och ett hållbart samhälle.

nrcgroup.se



Bli en del av vårt team
Vi på Railcare arbetar tillsammans för en hållbar järnväg. 
Det gör vi genom att erbjuda produkter, tjänster och lösningar 
inom järnvägsunderhåll. Men även genom att göra våra gula 
maskiner grönare. Som exempelvis vår senaste innovation - 
världens största underhållsmaskin med batteridrift.

Hos oss på Railcare blir du en del av en stor familj, med högt 
engagemang och driv. Vi behandlar alla människor med respekt, 
och arbetar säkert eller inte alls.

Skicka in din spontanansökan
Vi är alltid intresserad av att komma i kontakt med dig som vill arbeta 
som operatör, mekaniker eller lokförare. Utbildad, eller snart utbildad. 

Skicka din ansökan med CV till ansokan@railcare.se

www.railcare.se

SJ erbjöd mig då en möj-
lighet att få se många 
olika delar av arbetet kring 
persontrafik. Genom mitt 

traineeår fick jag möjlighet att 
arbeta inom depå, schemalägg-
ning av åkande personal, marknad, 
upphandling och så vidare. Det 
gav mersmak och ett väldigt bra 
nätverk av kunniga kollegor. Jag 
fastnade så småningom för den 
upphandlade trafiken, jag tyckte 
det var spännande att arbeta med 
så tydligt beställd tågtrafik och re-
lationen beställare–utförare. Och 
att också se hur våra trafikavtal 
skapar och påverkar våra kunders 
resor. Jag har sedan start trivts 
väldigt bra med att arbeta inom 
järnvägen.

Vad innebär ditt jobb? 
– Hantering av en massa spännan-
de frågor just nu. Bolagets upp-
drag är att bedriva regional kollek-

tivtrafik i de fyra ägarnas regioner. 
Det innebär till exempel att vi ska 
upphandla trafiken och följa upp 
befintligt trafikavtal – helt enkelt se 
till att tågtrafiken fungerar så bra 
som möjligt med de förutsättning-
ar vi har. En rolig del av mitt arbete 
är att få ansvara för och motivera 
ett mycket kompetent team.

Vad tycker du är det bästa med 
att jobba inom järnvägen? 
– Att en tågresa är en såpass bra 
produkt! Både en bekväm, effektiv 
och hållbar produkt. Sen är det 
spännande med den komplexi-
tet järnvägen erbjuder. Flera olika 
beroenden och inte alltid enkla 
förutsättningar som i vårt fall ska 
sluta i en härlig och pålitlig resa 
för kunden. En tredje del i vad som 
motiverar mig är all teknik denna 
bransch innehåller, vi ser spännan-
de teknikutveckling i många delar 
av persontrafiken, allt från enk-

lare appar för kunderna till AI för 
att underhålla våra fordon på ett 
bättre sätt.

Varför är det viktigt för dig att 
Järnvägskvinnor finns? 
– Det är fortfarande färre kvinnor 
i branschen och självklart ska vi 
stötta varandra. Järnvägskvinnor 
lyfter frågan kring vikten av att 
vi behöver vara olika, tänka an-
norlunda och arbeta utifrån oli-
ka perspektiv om vi ska utveckla 
branschen.

Slutligen, har du några tips och 
råd till kvinnor och icke-binära 
som tvekar att satsa på järnvägs-
branschen? 
– Våga satsa! Järnvägen är framti-
den. Jag tror och hoppas på att vi 
nu står inför en otroligt spännande 
utveckling av järnvägen i Sverige!

Våga satsa på en spännande 
framtidsbransch!

Maja Rapp är vd på Tåg i Bergslagen AB. Hon arbetar både på kontoret i Borlänge 
och hemifrån Täby, och reser också en hel del i jobbet. Hon började arbeta på SJ 
i maj 2013, mest av en slump. Hon såg en intressant annons för rollen som "På-
läggskalv för SJ:s nya vd" när hon började närma sig sista terminen på sin utbild-
ning och landade då en plats på SJ:s traineeprogram.

           
 ”SJÄLVKLART SKA VI STÖTTA VARANDRA”             
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Bli en del av vårt team
Vi på Railcare arbetar tillsammans för en hållbar järnväg. 
Det gör vi genom att erbjuda produkter, tjänster och lösningar 
inom järnvägsunderhåll. Men även genom att göra våra gula 
maskiner grönare. Som exempelvis vår senaste innovation - 
världens största underhållsmaskin med batteridrift.

Hos oss på Railcare blir du en del av en stor familj, med högt 
engagemang och driv. Vi behandlar alla människor med respekt, 
och arbetar säkert eller inte alls.

Skicka in din spontanansökan
Vi är alltid intresserad av att komma i kontakt med dig som vill arbeta 
som operatör, mekaniker eller lokförare. Utbildad, eller snart utbildad. 

Skicka din ansökan med CV till ansokan@railcare.se

www.railcare.se

           
 ”SJÄLVKLART SKA VI STÖTTA VARANDRA”             

Maja Rapp är vd  
på Tåg i Bergslagen AB



Du får ett ansvarsfullt och fritt jobb. Du får vara utomhus och jobba 
praktiskt. Arbetets flexibla karaktär ger också möjlighet till att resa 
omkring i Norden och träffa många olika arbetskamrater eller att vara 
mera stationär. Du får vara med och bygga en miljövänligare värld.

Denna YH-utbildning (Yrkeshögskoleutbildning) är en eftergymnasial 
utbildningsform som ger praktisk yrkesutbildning av hög kvalitet. 
Utbildningen bygger på ett nära samarbete mellan arbetsliv och 
utbildningsanordnare.

Utbildningen leder till att du ska kunna utföra förekommande 
underhållsarbeten på järnvägs-, spårvägs- och tunnelbanespår i Norden. 
20 veckor av utbildningen genomförs direkt ute på arbetsplats (LIA-tid). 

Utbildningen omfattar 275 YH-poäng vil-
ket motsvarar 55 veckors heltidsstudier. 
20 av dessa veckor är LIA ”Lärande i 
Arbetslivet” d.v.s. utbildningen är förlagd 
till olika arbetsplatser. 

Grundutb. Banteknik  15p
Fördjupning Banteknik  15p 
Allmänt järnvägsunderhåll  20p
Järnvägsengelska  10p
Kapning & slipning av räls  15p 
Miljökunskap   5p
På- och rep.svetsning  
av räls & spårkors  25p 
På- och rep.svets.av  
spårväxlar   20p
Examensarbete   10p
Säkerhet    10p 
Grundl. teori i  
spårsvetsning    5p
Termitsvetsning    15p 
Underhåll och revision  
av spårväxlar   10p 
LIA (Lärande i arbete)  100p 

(5 YH-poäng = 1 veckas studier)

För information och ansökan 
Lärcentrum Vansbro, Parkgatan 8, 786 
31 Vansbro Tel: 0281-754 62 
e-post: erik.gyllenvag@vansbro.se

Se även: www.vjvs.se 

Nordisk spårsvetsare: 275 YH-p

Hör av dig till våra annonskonsulter på 
040-699 09 00 eller hello@jssverige.se
Hör av dig till våra annonskonsulter på 
040-699 09 00 eller hello@jssverige.se
Hör av dig till våra annonskonsulter på 

Vill ni också ha 
en professionell 
broschyr?

Signaltekniker 
som platsar  

i gänget

My Asp jobbar som arbetsledare 
inom signalteknik i Borås. Hon 

gick elprogrammet på gymnasiet 
och några år senare fick hon tips 
om att läsa till signaltekniker på 

Järnvägsskolan i Ängelholm. 
Hon började på utbildningen 

hösten 2011 och fick anställning 
när hon var färdig i juni 2012.
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Du får ett ansvarsfullt och fritt jobb. Du får vara utomhus och jobba 
praktiskt. Arbetets flexibla karaktär ger också möjlighet till att resa 
omkring i Norden och träffa många olika arbetskamrater eller att vara 
mera stationär. Du får vara med och bygga en miljövänligare värld.

Denna YH-utbildning (Yrkeshögskoleutbildning) är en eftergymnasial 
utbildningsform som ger praktisk yrkesutbildning av hög kvalitet. 
Utbildningen bygger på ett nära samarbete mellan arbetsliv och 
utbildningsanordnare.

Utbildningen leder till att du ska kunna utföra förekommande 
underhållsarbeten på järnvägs-, spårvägs- och tunnelbanespår i Norden. 
20 veckor av utbildningen genomförs direkt ute på arbetsplats (LIA-tid). 

Utbildningen omfattar 275 YH-poäng vil-
ket motsvarar 55 veckors heltidsstudier. 
20 av dessa veckor är LIA ”Lärande i 
Arbetslivet” d.v.s. utbildningen är förlagd 
till olika arbetsplatser. 

Grundutb. Banteknik  15p
Fördjupning Banteknik  15p 
Allmänt järnvägsunderhåll  20p
Järnvägsengelska  10p
Kapning & slipning av räls  15p 
Miljökunskap   5p
På- och rep.svetsning  
av räls & spårkors  25p 
På- och rep.svets.av  
spårväxlar   20p
Examensarbete   10p
Säkerhet    10p 
Grundl. teori i  
spårsvetsning    5p
Termitsvetsning    15p 
Underhåll och revision  
av spårväxlar   10p 
LIA (Lärande i arbete)  100p 

(5 YH-poäng = 1 veckas studier)

För information och ansökan 
Lärcentrum Vansbro, Parkgatan 8, 786 
31 Vansbro Tel: 0281-754 62 
e-post: erik.gyllenvag@vansbro.se

Se även: www.vjvs.se 

Nordisk spårsvetsare: 275 YH-p

Nu är hon arbets-
ledare, och mest 
handlar hennes arbete 
om planering av jobb, 

att söka information om problem 
som uppkommer, räkna på jobb, 
fakturering och personalfrågor. 
Men hennes bakgrund som  
signaltekniker gör att hon fort
farande också jobbar en del ute 
med felavhjälpning och olika typer 
av besiktning,

Varför valde du att jobba inom 
järnvägen?
– Jag gillar att vara ute och jobba 
aktivt. Det händer så mycket olika 
saker – ibland är det stressigt med 
en massa fel som måste fixas och 
ibland är det lugnt. Den ena dagen 
är inte den andra lik och man får 
ibland åka kors och tvärs över 
landskapet men ändå sova hemma 
i sin säng på natten.

My tycker att järnvägen är en jätte-
spännande bransch som innehåller 

både nytt och gammalt, där det 
händer mycket och det ständigt 
finns något nytt att lära sig.

– Folk är oftast väldigt öppna och 
vill dela med sig av allt möjligt. För 
att ta ett exempel på hur mycket 
det är att lära sig som signaltekni-
ker så räknas man fortfarande som 
ny fram tills att man jobbat i tio år. 
Vilket märkligt nog stämmer, det 
är otroligt mycket att lära sig och 
anläggningen är både stor och 
komplicerad.

Varför är det viktigt för dig att 
Järnvägskvinnor finns?
– För att det speglar olika delar av 
järnvägen där det finns en plats för 
alla. Järnvägskvinnor bidrar till att öka 
medvetenheten om olika arbeten 
som kanske inte syns, men som ock-
så är lika viktiga. Dessutom kanske 
fler vågar testa på yrkena efter att 
någon berättat vad det innebär. Jag 

tycker 
det är ett väldigt 
bra forum för att lyfta fram 
olika frågor, och som gör att man 
inte känner att man är ensam i sin 
situation.

Har du några tips och råd till 
kvinnor och icke-binära som 
tvekar att satsa på järnvägs-
branschen?
– Bara kör! Man träffar massor 
av trevligt folk och jag har under 
mina tio år enbart stött på ett fåtal 
som inte tyckt att man haft där 
att göra. Majoriteten, inklusive de 
gamla gubbarna, har varit trevliga 
och låtit en få ta plats i gänget. På 
en etablering jag var på så var fyra 
stycken kvinnor, det vill säga hälf-
ten av signalteknikerna. Det var lite 
unikt och roligt.

                                           ”BARA KÖR!!!”



                      Gå med i Järnvägskvinnor!
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Vi vill bli fler! 

Ju fler vi är, desto mer kan vi hjälpa och 
stötta varandra. I Järnvägskvinnor är alla kvinnor 
och icke-binära som arbetar inom järnvägen eller 
studerar till ett yrke inom järnvägen, och som 
verkar i Norden, välkomna.

För att bli medlem så klickar du på "Gå med" i 
Facebookgruppen Järnvägskvinnor och svarar på 
några frågor för att bli godkänd. Välkommen!

                                   knyter samman  
de fyra bergslagslänen.  

Vi gör det möjligt att  pendla till arbetet och 
 studierna, att resa i tjänsten och på fritiden.

REGIONERNA DALARNA, GÄVLEBORG, VÄSTMANLAND OCH ÖREBRO I SAMVERK AN

Tåg i Bergslagen knyter samman  
de fyra bergslagslänen.  

Vi gör det möjligt att  pendla till arbetet och 
 studierna, att resa i tjänsten och på fritiden.

St
ort ta

ck!

Vi vill rikta ett stort tack 
till alla annonsörer och 

MTR som har varit med och 
finansierat denna broschyr!


